AJIMUAHUCTPALIUSA

I'OPOJACKOI'O OKPYT'A KPACHOI'OPCK
MOCKOBCKOM OBJIACTH

IMOCTAHOBJIEHHUE
2642.2025 353?/42

O6 yTBepAeHUH pa3Mepa IJIaTh 3a COAEPIKaHUe JKUIOTO TIOMEIIEH S IS
HaHUMaTeJeH KHUJIBIX IIOMEILEeHHI 110 JOroBOpaM COLMAIBHOIO HalMa U
JIOroBOpaM HakmMa >KHJIBIX ITIOMELIEHHUH IoCy 1apCTBEHHOTO WU
MYHHUIUIAIEHOTO KIWIHIIHOTrO GoHAa ropoackoro okpyra KpacHoropcek,
JUTA COOCTBEHHHMKOB XKHJIBIX IIOMEILeHHH, KOTOPBIE He IIPHHSIN peIleHHe O
BBIOOpE crI0c00a ynpaB/ieHHs] MHOTOKBAaPTUPHBIM JOMOM, a TaKKe JUIst
COOCTBEHHMKOB TIOMEIIEHUH, KOTOpBIe Ha UX 00LIeM cOOpaHuM He IPUHSIIN
peleHye 06 yCTaHOBICHUH pa3Mepa IUIaThl 33 COJAepXKaHHe KIIIOTo
NIOMEIIeHHs, Ha TEpPUTOPHH ropoackoro okpyra Kpacnoropck

B cootBerctBHM ¢ KmiumHbM komekcoM P® ot 29.12.2004 Ne 188-D3,
QenepanbHbiM  3akoHOM 0T 06.10.2003 Ne 131-03 «O6 o0mux NpUHIMIIAX
OpraHu3allii MECTHOro camoymnpasieHuss B Pocculickoii @enepauumn»,
nocta”osieHreM IlpasutensctBa PO ot 13.08.2006 Ne 491 «OO6 yrtBepxaeHUU
IIpaBun comepxaHus 0oOLIEro MMyIIECTBa B MHOTOKBAapTHPHOM JIOME H IIPABHII
M3MEHEHHs pa3Mepa IUIaThl 3a COAEpP)KaHHe M PEMOHT XKHJIOro IIOMEILEHHUs B
Cllydae OKa3aHHs YCIYr M BBINOJHEHUsS paboT MO yNpaBleHHUIO, COJAEP)KaHUIO W
peMOHTY oOIIero MMyLecTBa B MHOIOKBAapTHPHOM JIOME€ HEHaIJIeXKalllero
KayecTBa M (MIM) C IIepepblBaMH, [PEBBILAIOIIMMU  YCTaHOBJICHHYIO
NPOJOJKHTEIBHOCTE», YCTaBOM ropoiackoro okpyra KpacHoropck MockoBckoit
001acTH, IOCTaHOBIISIIO:

1. YcraHoBUTE pasmep IUIaThl 3a COAEpP)KaHUE JKUJIOIrO IOMEIIeHMS Jis
HaHUMaTe/lel JKUIBIX [OMELIEHUH [0 J0roBOopaM COLMaJIbHOIO HaiimMa H
AJ0TOBOpaM HalMa JKUJIBIX TOMEeNIeHUH rocyagapCTBEHHOTO MM MYHHMIIUIIAJIEHOTO
KUuLHoro ¢hoHxa ropoackoro okpyra KpacHoropck, st COOCTBEHHHKOB YKHIIBIX
NOMELIEHUH, KOTOpBblE HE IpPHUHAIHM pelleHHe O BbIOOpe crnocoba ylpaBlieHHs
MHOIOKBapTUPHBIM IOMOM, a TaKKe 11 COOCTBEHHUKOB ITOMEILeHUH, KOTOpbIe Ha
UX o0lieM coOpaHHU He NMPUHSIIU pelleHue 00 yCTAaHOBIIEHMH pa3Mepa IUIaThl 3a
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CoOepKaHHe JKHUJI0TO IMOMEIIIEHHA, Ha TEepPpUTOpHH ropoackoro OKpyTra
Kpacnoropck ¢ 1 suBaps 2026 rozna (npunaraercs).

2. lpusHath  yTPAaTHBIIMMH CHJIYy [OCTAHOBIEHHE  aJMHHMCTpALUH
ropoackoro okpyra Kpacuoropck MockoBckoit o6macts ot 29.11.2024 Ne 3979/11
«O0 yTBepXIeHMH pa3Mepa IUIATHl 3@ COAEPKAHHME SKHIOTO TOMEIIeHHs s
HaHUMaTeJedl >KWIbIX [OMENIeHHI TO0 JOroBopaM COLMANBLHOrO HaiiMa u
JIOrOBOpaM HaiiMa »KHJIBIX ITOMENIeHHH rocy1apCcTBEHHOTO MM MYHMIIMIIAIBHOTO
’KUIUIIHOTO (PoHIa ropoackoro okpyra KpacHoropcek, 1is coGCTBEHHHKOB JKHITBIX
MOMELIECHHH, KOTOpBIE HE IPHUHSIM pellleHHe o BeIGOpe crocoba ympapieHMs
MHOTOKBapTUPHBIM JIOMOM, a TaKXe JUIsi COOCTBEHHUKOB TTOMEIEHUIA, KOTOpEIe Ha
MX 00IeM coOpaHuu He NMPUHSIM pellleHHe 00 yCTaHOBJIEHHM pa3Mepa IIaThl 3a
COIEp)XaHHE OKWIIOrO IOMENIeHUS, Ha TEepPPUTOPHH TOPOACKOrO OKpyra
KpacHoropck».

3. PasMmecTuTs HacTosillee IOCTaHOBIIEHHE B ceTeBOM u3naHuu «MHTepHeT-
nopran ropoackoro oxpyra KpacHoropck MockoBckoit obmactu» Mo ampecy:
https://krasnogorsk-adm.ru/.

4. Hacrosiee nocTaHOBIEHHE BCTYNAeT B CUIY CO IHA €ro o(pHIHManIbHOTo
00HapoI0BaHUS.

5. KoHTposib 3a BBINOJHEHHEM HACTOSLIETO TOCTAHOBJIEHMs BO3JIOKWUTh Ha
3aMeCTUTEN r1aBbl ropozackoro okpyra E.C. ["opikosy.

H.o. rnaBel ropoackoro okpyra KpacHoropck H.C. Tumouiuna

HUcnonuurens C.A. Hecrepos
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[Ipunoxenue

K TIOCTAHOBJIEHHIO aJIMHUHHCTPALIMH
ropojickoro okpyra KpacHoropck

or Z6A2.902:5 Ne 353&?/’{2

PasMmep IUIaThl 3a COIEPIKAHUE HKIIONO IOMEIICHHS JUIsi HAHMMATENEH XUIIbIX IIOMEUIEHHH 10 J0rOBOPaM CONMATBHONO HaiMa 1 J0rOBOpaM HaiiMa
SKHJIBIX TIOMEIICH I rOCY 1apCTBEHHOTO HIIM MyHHMIMIIATIBHOTO XKIIHIHOTO (OHIa roposickoro okpyra KpacHOropek, Juist COOCTBEHHUKOB HHITBIX
NOMelIeHuil, KOTOpbIEe He NPUHSIN PelieH’e 0 BhIGope crocoba yNpaBIIeH s MHOTOKBAPTHPHBIM JIOMOM, a TAKXkKe ULt COOCTBCHHHKOB NOMEIICHNUH,

KOTOpPBIC HA UX oO1emM coﬁpamm HE IMPUHAIA pEeUICHUE o0 YCTAHOBJIICHHH pa3Mepa I1aThl 3a COACPIKaHHE XKUJIOro NMoMeueHHa Ha TEPPpUTOpPHR

ropozckoro okpyra Kpacuoropcek ¢ yuerom HJIC (py©./kB.M 0Omieii niioma/u xuioro NOMEIICHHs B MecAll)

MHOroKBapTHpHbIE KAMTATBHBIC KHIIBIE JIOMA CO BCEMH BHIAMH Y/I00CTB MK
ITOHHIKEH
¢ M) TOM H MYCOPOIIPOBOIOM ¢ mudrom 1 O6e3 MycoporpoBojia KaI[-IIinTI‘aJI
Ne CrpykTypa C IByMs | € TpeMs c C IByMsl | C TpeMsl c c 6e3 mudTa BHOCTH,
N/ IATEI COMHMM | yHTaMH | pudTaMH | YETHIPHMS mipTaMH | qudtamMu | YETHIPEMS | Mycopornp H HE
u$TOM R B mapramu | © ((i)ﬂHHM B B mudTaMu | OBOJIOM H | MYCOpOnp :ﬁ;ﬁiﬂ
B MOIbE3/IE JTHQPTOM B | TI0ABE3JIE 6e3 omdra 0BOJIA
HOABE3]] oleele | B MOIBE3IE o e I u 0oJee
» MO/TBE3IE ToJbe3/1e BHJIOB
y100CTB
1 . 3 B 5 6 ] 8 9 10 11 12 13
Pa6oTsl no
YIIpaBIEHUIO ¢
y4EeTOM
aDOHEHTCKOTO
o0cIyKHBaHHUS
L. ¥ 8,38 8,38 8.38 8,38 8,38 8,38 8,38 8,38 8,38 8,38 i
eIUHOTO
HH(pOopMaIHOHH
Oro pacyeTHOro
HEHTpA, B TOM
YHCJIe:
Venyru
1.1. | macnmoprtHOro 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63 0,63
crona <I>




1.2

Texunyeckoe
o0cny)KUBaHHE
CHCTEMBI
JMCIETIEPCKOTO
KOHTPOJIS H
obecrnedeHue
JHCIIETYEPCKOH
CBSA3H

2,52

2,92

2,52

2.52

2,52

252

2,32

2,52

252

2,52

2,52

1.5.

Yenyru EUPI]

223

2,23

2,23

2,23

2,23

2,23

223

2,23

223

2,23

2,23

Conepxanue u
TEKYIIUH
PEMOHT 00miero
HUMYIIECTBA B
MHOTOKBapTHPH
OM JIOME€, B TOM
qucle:

37,34

3942

43,98

47,51

28,94

30,91

35,57

39,10

21,08

24,38

12,88

21

Texymmii
PEMOHT
MHOI'OKBapTHPH
0ro JioMa, B TOM
YHCJIE!

6,54

6,65

6,89

7,08

6,47

6,58

6,81

7,01

5,44

13,90

3,81

Texyumit
PEMOHT
[10IBE3JI0B

4,35

4,35

4,35

4,35

4,35

4,35

4,35

4,35

4,35

4,35

4,35

2.2,

Canurapnoe
coJIEpKaHHe
MHOT'OKBApTHPH
oro aoma

8,39

8,39

8,39

8,39

8,39

8,39

8,39

8,39

8,14

8,14

1,31

2.3.

Conepxanue
BHYTPHJ/IOMOBO-
ro obopyioBa-
HHS, B TOM
qHCIIe:

22,41

24,28

28,70

32,04

14,08

15,94

20,37

23,70

7,50

2,34

1,76




23]

Conepxanue 1
oOcIy:KMBaHHE

13,73 15,53 19,75 22,98 13,73 15,53 1975 22,98
¢ TOBOrO
X03gHCTBa
e o g 7,34 7,34 734 734 7,34
MYCOpOIPOBOIA
Copnepxanune
[pHJIEralouIend K
3. | MHOrOKBapTHpH 7,16 7,16 7,16 7,16 7,16 7,16 110 7,16 7,16 7,16 2,89
OMY JIOMY
TEepPUTOPHH
Hroro: 52,88 54,86 59,52 63,05 44,48 46,45 51,11 54,64 36,62 39,92 23,14
KoMmmyHanbHbIE
pecypcehl B
e Pasmep pacxoi0B B cocTape IUIaThl 3a COJEPXKAHME MKMIIOTO IOMEINEHWS B MHOTOKBAPTHPHOM JIOME HA OIUIATY KOMMYHAIBHBIX
20 R — pecypcoB, HOTPEOSEMBIX NpPH HCIOJB30BAHMHM H COJEPXKAHHWHM 0OIIero HMYIIECTBA B MHOIOKBAPTHPHOM JIOME€ NpHM HAIHMYMH
oﬁﬂ Sro KOJUIEKTHBHOTO (001menoMoBoro) npubopa yd4era onpejiensiercs, HCXOAs H3 HOPMATHBA NOTPeOJIEHHS COOTBETCTBYIOHMIEIO BHJA
4. " KOMMYHAJIBHBIX PECYPCOB, NOTPeOJISEMbIX NPH HCHOJIB30BAHMH M COJEPIKaHMH OOLIEro MMYIIECTBA B MHOTOKBAPTHPHOM JIOME,
UMYIIECTBA s "
o—— YCTaHOBJICHHOTO pacnopskeHneM MHHHCTEPCTBA KUIHIIHO-KOMMYHAIILHOTO X03siicTBa MockoBekoii o6mactu ot 22.05.2017 Ne 63-PB
A «00 yTBEepXACHHH HOPMATHBOB MOTPeO/IEHH KOMMYHATBHBEIX PECYPCOB B 1IEJISX COEPIKAHHUS 00IIEro HMYIIECTBA B MHOTOKBAPTHPHOM
0 K pazmepy »
Jome Ha TeppuTopun Mockosckoii obsactuy (pen. ot 18.09.2020 Ne 355-PB).
IJIaTHl), B TOM
qyucie: <2>
4.1. | I'opsiyas Bosa

4.2.

XoJoHas BOJA

4.3.

NEeKTpO3HEP-
rus




JIOTIOTHUTENBHO
K pazMepy
TUIAThI, COOTBET-
CTBYIOIIEH
ypoBHIO O11a-
TOyCTpOMCTBA
MK/I, npu
HAJIHYHUH B
cocTape o0mero
AMYIIECTBA
cOOCTBEHHHKOB
obopyoBaHus

3.1,

WH/mMBHIYITEH
BIH TEIJIOBOH

MYHKT

2,34

2,34

2,34

2,34

2,34

2,34

2,34

2,34

2,34

2,34

2,34

22,

KorenpHas

1,72

112

1,72

1,72

1,72

1,72

1,72

1,72

1,72

1,72

1,72

3.3.

Kpbinas
KOTe/IbHast

1,11

1,11

111

1,11

1,11

1:11

1 4

L1

I,11

1,11

I

5.4.

Yenyru no
TeXHHYECKOMY
00CTy)KHBaHHIO
BHYTPHIOMOBO-
0 ra30BOTO
obopynoBaHus

1,07

1,07

1,07

1,07

1,07

1,07

1,07

1,07

1,07

1,07

1,07

Jls MK/]
MOHHXKEHHO
KaluTaTbHOCTH,
HEe HMerolue 1-
2 BHJIOB
yno0CTB ¢
BBIBO30M JKBO
(monoMHUTETBH
0 K pasmepy
I1aThl):

- BeiBO3 JKBO

4,71




KoadpunmenTsr
K pa3Mepy
TUIATEI,

7. | COOTBETCTBYIOI
€ YPOBHIO
Onaroycrpoict-
Ba MKJ] <3>

SIBismonmecs

7.1. | naMsATHHKaMH 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2.00
APXHUTEKTYPHI

7., | 1loBbillIeHHOi 1,65 1,65 1,65 1,65 1,65 1,65 1,65 1,65 1,65 1,65 1,65

ITaXHOCTH

<1> Opranu3zaiys pHeMa 1 1epe/1ayd B OpraHbl perucTpaldOHHOro yyera JOKYMEHTOB /Il PETHCTPAIMK U CHATHS C PErUCTPallMOHHOIO y4yera
rpaxkaan Poccuiickoit @eepanuu o Mecty npeObIBaHUA U 110 MECTY JKHTEIbCTBA B npeaenax Poccuiickoi @enepanum.

<2> Pacxo/ibl HA KOMMYHAJIBHBIE PECYPCH B LIEJIAX COJepKaHus 0011ero MMyIiecTBa B MHONOKBAPTUPHOM JIOME HE YYTEHBI H OIPE/ICISIOTCA B
COOTBETCTBHH ¢ NoJoKeHusMH JKunuiHoro komexca Poccuiickoii @eneparuu u pacnopsikenneM Munucrepersa JKKX MO or 22.05.2017 Ne 63-PB
«O6 yTBepKIEHHH HOPMATHBOB MOTPeOJICHHS KOMMYHAIBHBIX PECYPCOB B LEJIAX COJEpKaHMsA OOIIEro MMYIIECTBa B MHOTOKBapTHPHOM JIOME Ha
teppuropru MockoBckoii obnactu» (pea. ot 18.09.2020 Ne 355-PB).

Pacxo/ipl 3@ KOMMYHJIBHBIE PECYPCHl B LIENSIX CO/EpKaHUA OOLIero UMYLIECTBA B MHOTOKBAPTHMPHOM JIOME€ HE HAYMCIISIOTCS IpaykJiaHaM B
COCTaBe IUIATHl 33 COJEPXKAHUE JKWIOrO MOMEIIEHHs B Cly4asx, NpeayCMOTpeHHBIX noctaHoBienueM IlpasurenscrBa Poccuiickoit ®epepanuu OT
06.05.2011 Ne 354 «O npepocraBieHHH KOMMYHAIBHBIX YCIYT COOCTBEHHHKAM M I0Jb30BATENAM NOMEIIEHHH B MHOIOKBAPTUPHBIX JOMaX M JKHJIBIX
JIOMOBY.

<3> K pacxomaM 3a KOMMYH&IBHBIE PECypchl B LENAX coAepikaHHs oOIIero MMyIIeCTBa B MHOI'OKBAPTHPHOM JIOME, 3a COJEp)KaHHE
NpUJIETaoIeii K MHOTOKBAPTHPHOMY JIOMY T€PPUTOPUH KO3 ULIMEHTH HE TPUMEHAIOTCH.

IIpumeyanus:

MHOIrOKBapTHpPHBIC JIOMa CO BCEMH BWAaMH Y00CTB - MHOTOKBApTUPHBIE IoMa, 000pYIOBaHHBIE BOJIOIIPOBOJIOM, KaHAIM3aLMEH, OTOIUICHHEM,
ropssyduM BOJOCHAOKEHHEM, B TOM 4YHCIE€ C HCIOJb30BAHHEM BHYTPHIOMOBBIX HHXKEHEPHBIX CHCTEM, O00€CIEeUYUBAIOIIUX MpPEI0CTABICHHE
noTpeduTeIIM KOMMYHAJIBHBIX YCIYT TeX BHJOB, KOTOPble MOTYT OBITh IPEAOCTABIEHBI ¢ HCIOJIb30BAHUEM TAKMX BHYTPHIOMOBBIX WHKEHEPHbBIX
CHUCTEM, BaHHBIMH (JIyILIEM).




MHorokBapTipHsie joma 6e3 0HOro 1M Gojiee BUAOB yA00CTB - MHOTOKBapTHPHBIE JIOMa, B KOTOPBIX OTCYTCTBYET OJIMH MJIM HECKOJILKO BHJIOB
00opy10BaHuA (MHKEHEPHBIX CHCTEM).

MHOroKBapTHpHbBIE IOMa MOHWKEHHOM KAIIMTaIBHOCTH - 10Ma, HMEIOIIHE:

o0sieryeHHbIe (pyH/TaMeHTHI (KAMEHHBIE U OETOHHbIE, @ TaKKe JIEHTOUHBIE, OYTOBBIE 1 JIEpeBAHHEIE);

crenbl (obnerdenHas Kiajka M3 KMPNWYa, [UIAKOOIOKOB H PaKylleYHHKa, PyOIICHbIE, Opycuarble, cMelIaHHbIe (KAPIHYHBIE H JIepeBAHHbIE,
CBIPLOBBIE);

NEPEKPLITUS ICPEBAHHBIE HIIH B KOMOWHALIMH C METANINYECKUMH OaTKaMH.

MHorokBapTHpHEIe [0Ma, ABISIONMECS OOBEKTAMH KyJIBTYPHOTO HAC/Ie/Hsd, - J0Ma, cojepikammecs B Eaumom rOCy/1apCTBEHHOM peecTpe
00BEKTOB KYJIBTYPHOTO Hacine s (MaMATHUKAX MCTOPHH U KyJIbTyphl) Poccuiickoit Denepanun (Denepanbuenii 3akoH o 25.06.2002 Ne 73-d3 «O6
00BeKTaxX KyJIBTYPHOTO HAc/eus (MaMATHAKAX UCTOPHM M KY/ILTYpPhl) HAponoB Poccuiickoii Denepanymy).

MHOroKkBapTHpHBIE J0Ma MOBBINIEHHOH JTAXHOCTH - JoMa cBhiie 100 MeTpoB, BHICOTHBIE (HeOOCKpeObl) ¢ HATMYMEM JONOTHUTETFHBIX
TpeboBaHUI K HHXKEHEPHOMY 00OPYI0BAaHMIO JOMA.




